
O B S A H

2 2  ZACHRAŇTE ZEM I!
Podie rasopisu L e Nonvel Observateor, 
Tim e, The Observer, Le F igaro  L iltéra ire  
a  Newsweek
Lidé zkazili vzduch, zamořili pitnou vodu 
a priotrávili potravu chemickými látkami. 
Život na Zemi je  ohrožen. Co uděláme pro 
to, abychom nebezpečí zažehnali?

16 SETKÁNÍ S PRESIDENTEM
Peter L ennon /  T he Daily Telegraph
Magazine
Složitá kariéra vynesla složitého člověka, 
Georgese Pompidoua, do Elysejského p a 
láce. Ačkoli gaullislická kontinuita zůstává 
zachována, nehodlá si Pompidou brát vzor 
ze svého předchůdce.

19 NA CIZÍCH \L N Á C H  
Z  knihy A laina G uérina Les Commandos 
de la  Guerre Froide
Studená válka není jen  věc politiků  
a diplomatů, bojuje v n í početné a přísně  
řízené mužstvo. Největší armádu s nejvý
konnějším štábem tvoří Svobodná Evropa.

30 NOVÉ BŘICHO PA Ř ÍŽE
M aurice Q uayne /  L ectures pour Touš
Malebné, ale nehygienické a nevyhovující 
prostředí tržnice, zvěčněné v Zolově románu, 
ustoupilo gigantu elektronického věku.

33 CITADELA OBJEVŮ
The D aily  T elegraph M agazíne
Dr. Salk není jen  objevitelem séra proti 
dětské obrně, je  také zakladatelem ústavu, 
který sdružuje vědce různého zaměření -  
a dokonce i spisovatele.

36 PĚ T  KRO KŮ DO PE K E L  
Lev Bobrov /  Sputnik
Člověk už se zdarem pronikl daleko do 
kosmu, ale do jeho protějšku, do nitra 
Země, vnikl zatím jen  pár metrů. Ačkoli 
objevuje jin é  planety, svou vlastní ještě 
nezná.

38 KDO UCTÍVÁ ĎÁBLA
Orestion Portilho  a  Gervasio B atista  /
M anchete /  B unte  D lustrierte
Zdá se to snad neuvěřitelné, ale v Brazílii 
je  bezpočtu sekt, které provozují obřady 
hodně šamanů z nej zapadlejšího afrického 
kraalu.

43 SPOLEČNÍCI VE ZLOČINU 
Tom  M urton /  N ation
Hrstka reformátorů začala bojovat se zvůlí, 
šmelinou a násilím v arkansaských vězni
cích. Proč musela podlehnout, vypráví 
kriminolog, který byl reformou pověřen.

46 KAM  SM ĚŘU JE MÓDA?
Plexus
V  módě, i sebevýstřednější, nevládne zvůle, 
móda žije vlastní vnitřní dynamikou.

59 B R E V ÍŘ  ÚSPĚCHU
Z  kn ihy  K laus-Petera  B ochow a Das 
w ahre  Chefbrevier
Devatenáct neobvyklých lekcí pro cestu 
nahoru, říká autor v podtitulu knihy. Že 
jsou  jeho lekce míněny ironicky, není snad 
třeba dodávat.

64 SEM PÉ (k resby)
z kn ihy  L a G rande Pan ique  -

2 RENDEZ-VOUS S ČEDOKEM

5
50

KRONIKA
B rouk  s  raketovým  arsenálem  /  N enechat 
se chy tit /  N afukovací schodiště /  Od 
m yšlenky k e  s tro ji /  Z a  světový m ír /  Není 
ú n ik u  /  Vypreparovaný m otýlek  /  Jap o n 
ské sněžné opice /  K osm ická m edicína /  
Poslední subvence /  Plevel a  beton  ohro
žu jí Pom peje /  Opereta v B ílém  dom ě /  
R ákoska  n a  vzpum íky  /  Čtyři šachovnice / 
Orel lé tá  n a d  A ndam i /  M ódní detaily 
1970 /  Alsop nerad  sa tiru  /  Bleskové 
stávky  ve volném  sty lu  /  V ražda n a  z a 
k ázk u  /  Z krácená  d ívka /  R u k u  pryě, 
jazy k  ven /  V yhrávají optim isté /  Pivo 
lepší než DDT /  D ovádět a  m alovat

I -V lil Příloha:
LID SK É ZOO
Z  kn ihy  Deem onda M orrise The 
H u m an  Zoo


